АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 869

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 11.01.2021 № 2

На основании пункта 6 статьи 11 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 11.01.2021 № 2 (в редакции от 13.03.2023 № 178, 18.05.2023 № 348,
16.06.2023 № 411) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей городского округа Стрежевой»:
 - пункт 3.3. раздела 3 Порядка поддержки граждан, приобретающих жилье на
территории городского округа Стрежевой на вторичном рынке, утвержденного
указанным постановлением, изложить в редакции:

«3.3. В рамках настоящего Порядка предоставление социальной выплаты
осуществляется в размере 100 000 рублей на одного члена семьи.

Выплата работникам ОГАУЗ «СГБ» осуществляется в размере:
- 150 000 рублей на одного члена семьи, являющегося заявителем, в случае

если несколько членов семьи имеют право быть заявителями - 150 000 рублей на
каждого;

- 120 000 рублей на членов семьи заявителя.
В случае наличия на территории городского округа Стрежевой у семьи на

праве собственности или на праве пользования по договору социального найма
жилого помещения, при расчете размера социальной выплаты применяется
поправочный коэффициент, который рассчитывается по следующей формуле:

К – поправочный коэффициент;
ПлН – площадь, необходимая по норме предоставления;
ПлИ – общая площадь жилых помещений, принадлежащих гражданину

(членам семьи гражданина) на праве собственности или на праве пользования по
договору социального найма.

При расчете поправочного коэффициента учитывается все недвижимое
имущество, принадлежавшее гражданину и членам семьи гражданина,
отчужденное на территории городского округа Стрежевой за последние пять лет до

даты признания гражданина участником мероприятия, в соответствии со статьей 53
Жилищного кодекса Российской Федерации.

При расчете социальной выплаты в случае использования ее в соответствии
с подпунктом б) пункта 1.2 настоящего Порядка не учитывается жилое помещение,
приобретенное за счет средств жилищного кредита, обязательства по которому
полностью не исполнены, либо не исполнены обязательства по кредиту (займу) на
погашение ранее предоставленного жилищного кредита.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко